f. 2. frons 2); übertr. paulatim discessum

(est) ad delinamenta vitiorum Tac. 2) weg-

gehen, sich entfernen ab alquo; contione;

ex castris domum; ab urbe, ab exercitu; a loco

v. der Stelle; *amicis; ex, a bello (v. Kriegs-

schauplatze); de foro, quartana ab alquo; *sol

discedens; cubitum zu Bette gehen. Insbes. a)

milit. t. t. abziehen, *marschieren, aufbrechen

Tarracone, a Gergovia, ex hibornis, in

castra, longinis; ab armis die Waffen niederlegen.

b) v. jmdm. abfallen, jmd. verlassen ab amicis,

milites a duce. c) aus einem Kampfe, vor

Gerecht auf irgend eine Art davonkommen (als

Sieger od. Besiegter, mit Verlust od. Gewinn) su-

perior, victor, vultus; aequo Marte

cum Volscis (aus dem Kampfe mit.); sine de-

trimento, infecta re; pari, aequo proelio; tanta

iniuria impunita geht ab; turpissimae; liberatus

(freigesprochen). 3) sp. a) v. etw. abgehen, ab-

weichen, scheiden, sich entfernen, etw. ver-

lassen a fide et iustitia, ab officio, a consue-

tudine, a voluptate, a constantia atque a mento

atque a se ipse verlicet x. u. et gerit außer sich

Cic., a sua sententia, ab opere instituto, ab op-

pugnatione castrorum; ex, a vita ferben; a re

(v. Redner), v. dem Thema abhweifen; ab ea

contentione, ad quam tu me vocas; v. Zerstören,

verschwinden, vergehen eas sollicitudines;

memoria illius rei nunquam ex animo meo;

hostibus spes potiundi oppidi Caes. b) t. t. d.

in alci sententiam der Meinung jmds. betreten,

in alia omnia sich für die ganz entgegengesetzte

Ansicht erklären. c) d. ab alquo od. ab alqua re

v. jmdm. od. etw. abgehen, jmd. od. etw. aus-

nehmen, in der Verbindung cum a vobis dis-

ceptissim, cum a fraterno amore discessi.

disceptatio, önis, f. [discepto] Erörterung,

Debatte, Verhandlung (um die Wahrheit od.

das Recht in einer Sache zu ermitteln) cum quibus

omnis fere nobis d. contentioque est; d.

forenses indiciorum aut deliberationum; auch

Streitfrage, punkt. — dis-ceptator, önis,

m. u. (fett.)-trix, icis, f. [discepto] Präfer,

Entscheider einer streitigen Sache, ritn. — dis-

cepto, 1. [dis u. capto] 1) von den Parteien,

eine Sache erörtern, debattieren, über eine

streitige Sache verhandeln (m. Ruße u. ohne

Leidenschaft) de publico iure, de cunctis nego-

tiis inter se, de controversiis et iure apud se

potius quam inter se armis, si coram de omni-

bus conditionibus disceptetur; auch zur Ent-

scheidung bringen controversias inter se iure

ac iudicio, aut, si ntrisque placeat, bello; sp.

fortuna rei publicae in uno proelio auf x. be-